П Р И К А З

МИНИСТРА  ОБОРОНЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

«          »  июля  2022 г.  №             .

г. Москва

О внесении изменений

в Порядок выдачи удостоверений ветерана боевых
действий в Министерстве обороны Российской Федерации,
утвержденный приказом Министра обороны Российской

Федерации от 29 сентября 2017 г. № 595

В соответствии с пунктом 2 Инструкции о порядке

заполнения, выдачи и учета удостоверения ветерана боевых

действий, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 декабря 2003 г. № 763 «Об удостоверении ветерана

боевых действий» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, № 52, ст. 5064; 2017, № 2, ст. 368), и в целях

реализации Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 281-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона

«О ветеранах» (официальный интернет-портал правовой информации

(http://publication.pravo.gov.ru), 2022, 14 июля, № 001202207140053)

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменения в Порядок выдачи удостоверений

ветерана боевых действий в Министерстве обороны Российской

Федерации, утвержденный приказом Министра обороны

Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 595

«Об утверждении Порядка выдачи удостоверений ветерана боевых

действий в Министерстве обороны Российской Федерации»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

24 октября 2017 г., регистрационный № 48654) (с изменениями,

внесенными приказом Министра обороны Российской Федерации

2

от 26 марта 2022 г. № 178 «О внесении изменений в Порядок

выдачи удостоверений ветерана боевых действий в Министерстве

обороны Российской Федерации, утвержденный приказом

Министра обороны Российской Федерации от 29 сентября 2017 г.

№ 595» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской

Федерации 26 апреля 2022 г., регистрационный № 68326), согласно

Перечню (приложение к настоящему приказу).

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии

С.Шойгу

3

Приложение

к приказу Министра обороны

Российской Федерации

от «____» июля 2022 г. № ____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

изменений, вносимых в Порядок выдачи удостоверений

ветерана боевых действий в Министерстве обороны Российской

Федерации, утвержденный приказом Министра обороны

Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 595

Пункт 8 дополнить абзацем четырнадцатым следующего

содержания:

«для лиц, указанных в подпункте 9 пункта 1 статьи 3

Федерального закона «О ветеранах», – документы, подтверждающие

факт направления для обеспечения выполнения задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., и отработки установленного при направлении срока либо

откомандирования досрочно по уважительным причинам.».